Отдел образования администрации города Дивногорска

ПРИКАЗ

15.03.2019 №37

Об организации отдыха, оздоровления
детей и подростков в 2019 году

В соответствие с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЭ «Об
общих принципах организации местного самоуправления», Законом
Красноярского края от 07.07.2009 № 8-3618 «Об обеспечении прав детей на
отдых, оздоровление и занятость в Красноярском крае», в целях реализации
муниципальной программы «Система образования города Дивногорска»,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить руководителей: Ерошкину И.Ю. (МБОУ «Школа № 2 им.
Ю.А. Гагарина»), Коршун Е.Г., (МБОУ СОШ № 4), Шиверновскую Л.В.,
(МБОУ СОШ № 5), Метелкину М.В., (МБОУ СОШ №7 им. В.П. Астафьева),
Шведюк В.Г. (МБОУ СОШ № 9), Дудареву А.В. (МАОУ гимназия № 10 имени
А.Е. Бочкина), Меньших С.М., (МБОУ ДО «ДДТ»), Мажарину Н.В. (МБОУ ДО
«ДЭБС») ответственными за организацию оздоровительной кампании 2019 года
в образовательных учреждениях.

2. Руководителям образовательных учреждений: МБОУ «Школа № 2
им.Ю.А. Гагарина» (Ерошкина И.Ю.), МБОУ СОШ № 4 (Коршун Е.Г.), МБОУ
СОШ № 5 (Шиверновская Л.В.), МБОУ СОШ №7 им. В.П. Астафьева
(Метелкина М.В.), МБОУ СОШ № 9 (Шведюк В.Г.), МАОУ гимназия № 10
имени А.Е. Бочкина (Дударева А.В.), МБОУ ДО «ДДТ» (Меньших С.М.):

2.1. Организовать выполнение мероприятий по отдыху и оздоровлению
детей в летних оздоровительных лагерях с дневным пребыванием согласно
перечню: 1 сезон с 01.06.2019 по 28.06.2019, 2 сезон с 01.07.2019 по 26.07.2019
(приложение 1);

2.2. Обеспечить 100% занятость детей «группы риска» (состоящих на
различных вида учета) в летний период;

2.3. Организовать отдых детей в загородных, палаточных лагерях
Красноярского края.

3. Директору МБОУ ДО «ДДТ» (Меньших С.М..) предоставить
помещения для организации работы пришкольного оздоровительного лагеря
МАОУ гимназия № 10 имени А.Е. Бочкина, оформить соответствующие
документы.

4. Директору МАОУ гимназия № 10 имени А.Е. Бочкина (Дударева А.В.)
обеспечить организацию питания детей, посещающих пришкольный
оздоровительный лагерь МБОУ ДО «ДДТ» (2 сезон).

5. Руководителю муниципального специализированного казенного
учреждения «Межведомственная централизованная бухгалтерия» (Кочанова
М.А.) обеспечить финансирование мероприятий, предусмотренных для
организации отдыха и оздоровления детей и подростков в 2019 году,в
соответствие с муниципальной программой

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник отдела образования Г.В. Кабацура

Приложение 1

Перечень летних оздоровительных лагерей
с дневным пребыванием детей

№
п/п

Оздоровительный лагерь,
, образовательное учреждение, на
базе которого организуется летний
оздоровительный лагерь с дневным

пребыванием детей

Планируемое количество детей

1. Оздоровительный лагерь с дневным
пребыванием детей на базе

муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения

«Средняя общеобразовательная
школа № 2 им. Ю.А. Гагарина»

г. Дивногорска

1 сезон -  195 чел., включая
детей муниципального

бюджетного учреждения
«Спортивная школа г.
Дивногорска» - 65 чел.
Экологический отряд

2. Оздоровительный лагерь с дневным
пребыванием детей на базе

муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения

средней общеобразовательной
школы № 4

1 сезон - 125 чел.

3. Оздоровительный лагерь с дневным
пребыванием детей на базе

муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения

средней общеобразовательной
школы № 5

1 сезон - 166 чел., включая
детей муниципального

бюджетного учреждения
«Спортивная школа г.

Дивногорска» - 25 чел.,

Оздоровительный лагерь с дневным
пребыванием детей на базе

муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения

средней общеобразовательной
школы № 7 им В.П. Астафьева

1 сезон
50 чел.

4. Оздоровительный лагерь с дневным
пребыванием детей на базе

муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения

средней общеобразовательной
школы № 9

1 сезон - 107 чел.,
включая 12 чел. КГБОУ

«Дивногорская
общеобразовательная школа»-

5. Оздоровительный лагерь с дневным
пребыванием детей на базе

муниципального автономного
общеобразовательного учреждения

1 сезон - 165 чел.

гимназии № 10, муниципального
бюджетного образовательного
учреждения дополнительного

образования «Дом детского
творчества»

6. Оздоровительный лагерь с дневным
пребыванием детей на базе

муниципального бюджетного
- образовательного учреждения

дополнительного образования «Дом
детского творчества»

2 сезон - 60 чел.

Итого: 868 человек